1

 國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系

111學年度第三次系務會議紀錄

開會時間：111年 11月 9日(星期三)中午 12時 10分

開會地點：系所辦公室(A32-624)

出席人員：翁炳孫、陳俊憲、劉怡文、金立德(請假)、陳立耿、翁博群、吳進益、謝佳雯、

黃襟錦、莊晶晶、蔡宗杰等教師

列席人員：朱紀實(休假研究)

主席：王紹鴻                                                 紀錄：黃子娟

壹、報告事項：

1.依據嘉大人字第 1110013477 號函，勞動部公告發布每月基本工資自 112年 1月 1日起調整

為新臺幣 2萬 6,400元；每小時基本工資調整為新臺幣 176元。

2.111學年度第二學期本系所開課及教師上課時數規劃事宜，依據教務處規定辦理。開排課

部分：(1)請各系所每學期開授課程均應妥適規劃，並經系所務會議通過後始得開授，以

讓系所教師了解次學期的排課時段以及授課時數，減少課程排定後異動或者教師基本授課

時數不足情形。(2)爾後系所進入開排課系統之前，需先維護前項系所務會議時間，系統

檢核完畢後方可進行開排課。(3)各教師 111學年度第 2學期欲開授課程已請教師提供並

擲回。

貳、討論事項：

提案一

提案單位：系辦公室

案由：微生物免疫與生物藥學系大學部112學年度課程規畫，提請討論。

說明：

1.依據111.10.27本校生命科學院通知辦理及110.10.7本校教務處召開必選修科目冊學分

數、學時數課程會議決議辦理。

2.依據本校實際開課總量管控要點第4點「每學年開課實應受開課容量之限制，師資培育

學系為150學時、碩士班不得超過50學時、博士班不得超過60學時」。

3.本校課程規劃與開排課作業要點第9點略以「課程按學分計算，以每週授課一小時，授

課滿十八週為一學分。實驗、實習(實作)、書報(專題)討論、專題研究(製作)之課程以

每週上課二至三小時，授課滿十八週為一學分。正課如含實習(習作)則可增加一學時」。

4.檢附111學年度課程標準進行修訂(如附件一）。

決議：

1. 微生物免疫學程：大二下學期新增選修進階生物化學(2學分)。

2. 生技醫藥產業學程：

2

(1).大四下學期刪除選修微生物免疫與生物醫藥重點實務操作能力(4學分)。

(2).大二上學期新增VR科技應用於食品生技產業人才培育的教案工作坊(1學分)。

(3).大四上學期新增精準營養及健康促進創新(2學分)。

(4).大四上學期新增數位科技在食品生技產業加值化應用(2學分)。

3.其他可開授之選修課程清單，刪除物理學、物理學實驗、微積分、校外實習(其一)等課

程。

4.其餘照案通過，提系課程規劃委員會審議。

提案二

提案單位：系辦公室

案由：微生物免疫與生物藥學系碩士班112學年度課程規劃，提請討論。

說明：

1.依據111.10.27本校生命科學院通知辦理及110.10.7本校教務處召開必選修科目冊學分

數、學時數課程會議決議辦理。

2.依據本校實際開課總量管控要點第4點「每學年開課實應受開課容量之限制，師資培育

學系為150學時、碩士班不得超過50學時、博士班不得超過60學時」。

3.本校課程規劃與開排課作業要點第9點略以「課程按學分計算，以每週授課一小時，授

課滿十八週為一學分。實驗、實習(實作)、書報(專題)討論、專題研究(製作)之課程以

每週上課二至三小時，授課滿十八週為一學分。正課如含實習(習作)則可增加一學時」。

4.檢附111學年度課程標準進行修訂(如附件二）。

決議：照案通過，提系課程規劃委員會審議。

參、臨時動議：無

肆、散會：下午 2時 10分

https://web085003.adm.ncyu.edu.tw/pub_tagoutline.aspx?tagid=11023560229&WebPid1=
https://web085003.adm.ncyu.edu.tw/pub_tagoutline.aspx?tagid=11113560278&WebPid1=
https://web085003.adm.ncyu.edu.tw/pub_tagoutline.aspx?tagid=11113560279&WebPid1=